
 

日 時：令和５年４月１８日（火） 雨天決行 

１０：００～１１：３０  （受付：9：30～） 

～式典の詳細はチラシ裏面をご覧下さい～ 

場 所： 長谷敏司顕彰碑前  

および プラザ佐治記念ホール ※ 

参加費： 500 円 

（ご参加の方に紅白饅頭と記念品をお渡しします。） 

※ 長谷敏司顕彰碑前 

（鳥取市佐治町加瀬木 2235 鳥取市佐治保健センター西どなり） 

プラザ佐治記念ホール 

鳥取市佐治町加瀬木 2519-3 鳥取市佐治町総合支所内) 

当日は鳥取市佐治町総合支所付近への駐車をお願いします。 

 

 

 

 
参加を希望される方は下記の申込書へご記入いただき、令和５年４月 5 日（水）までに         

鳥取市佐治支所地域振興課へお金を添えてお申込み下さい。 

 

事務局（鳥取市佐治町総合支所 地域振興課内 竹内 ） あて 
令和５年４月１８日の式典に参加します。（電話：0858-88-0211  FAX：0858-89-1552） 

住  所：                            

氏  名：              電 話：                       

 

キリトリ 

※ 式典時に撮影した写真は 後日、ご参加の皆様に郵送しますので、必ず住所・氏名・電話番号の記入をお願いします。 

長谷敏司氏（1903-1991）は佐治町古市で誕生。東京白金台の八芳園を主軸に経営を拡げ大成功さ

れました。その心の中には常にふるさとがありました。生前の旧佐治村や教育機関への多大な篤志。

さらに、その遺志は（公財）長谷育英奨学会へと引き継がれています。 

主催：長谷敏司生誕 120 周年・八芳園創立 80 周年・ 

長谷育英奨学会設立 30 周年を祝う会実行委員会 

申込書 

故 長谷
は せ

敏司
としつか

 氏 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

住民の皆様 

 

謹啓 春暖の候、貴台に置かれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 平素は、格別のご高配を賜り厚く感謝申し上げます。 
さて、佐治町加瀬木地内に建碑されている長谷敏司氏の顕彰碑の改修工事が、この３月末に完成

します。 

長谷敏司氏は、明治 36 年 2 月 23 日に古市に誕生。その後上京し、精励の結実が開花し東京白

金台の八芳園を主軸に経営を拡げ実業家として大成功を収められました。氏は、その人生で故郷佐

治町に対する深い愛情を貫き公共の福祉のために各所に篤志を投じられました。その遺志はご遺

族によりふるさとの青少年育成のため（公財）長谷育英奨学会へと引き継がれています 

このように氏は、佐治町の素晴らしい先人であり、功労者であります。本年は、長谷敏司氏の生

誕 120 周年・八芳園創立 80 周年・長谷奨学育英会設立 30 周年の記念の年であります。 

つきましては、下記のとおり式典を行いたいと考えますのでご案内申し上げます。 

ご多忙の折 大変恐縮ですが何卒ご出席くださいますようお願い申し上げます。                   

敬具 

 

令和５年３月 

     長谷敏司生誕 120 周年・八芳園創立 80 周年・長谷育英奨学会 

設立 30 周年を祝う会実行委員会   

発起人 谷口輝男、上田喜清、長谷修司、池本孝司、奥田哲実、 

     長谷俊一、山口昌樹、下根央幸、田中精夫、竹内愛 

後 援  鳥取市佐治町総合支所、佐治中学校同窓会 柏会 

 

式  次   第 

１０：００            開 式（顕彰碑前） 

                     テープカット   

写 真 撮 影 

～プラザ佐治記念ホールへ移動（各自）～ 

１０：３０            主 催 者挨 拶   

                   来 賓 祝 辞     

                    祝 電 披 露 

謝        辞 

                         経 過 報 告 

                         懇       談 

  １１：３０            閉       式 

 

※当日は平服にてお越し下さいますようお願い申し上げます。 

 

八芳園さんが今回の

式典のために作成さ

れたオリジナル動画

を視聴します。 


